

Give Plantage ApS

Bæksgårdvej 26, 7323 Give

CVR-nr. 38 67 37 18



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 11. marts 2017

Som dirigent:

Peder Sandfeld



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Give Plantage ApS
Adresse, postnr., by	Bæksgårdvej 26, 7323 Give
CVR-nr.	38 67 37 18
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	75 88 54 72
Bestyrelse	Niels Uth, formand Kjeld Pedersen Niels Jacobsen Kristian Møberg Jan Volmar
Direktion	Kristian Møberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive skovbrug for derved at udnytte og bevare Give Plantage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2016 udgør 699.484 kr. mod 1.400.306 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2016 udviser et overskud på 154.534 kr. mod 639.218 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 16.153.025 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har egne kapitalandele til nominel værdi 16.400 kr. tilsvarende en andel af selskabskapitalen på 4,10 %. Erhvervelsen af egne kapitalandele er foretaget for at sikre omsætteligheden af anparterne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Nettoomsætning	699.484	1.400.306
	Vareforbrug	-500.355	-558.761
	Andre driftsindtægter	83.160	145.520
	Eksterne omkostninger	-153.853	-210.951
	Bruttoresultat	128.436	776.114
	Finansielle indtægter	46.575	27.818
	Finansielle omkostninger	-225	-12.386
	Resultat før skat	174.786	791.546
2	Skat af årets resultat	-20.252	-152.328
	Årets resultat	154.534	639.218
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	154.534	639.218
		154.534	639.218

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	17.890.000	17.890.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>17.890.000</u>	<u>17.890.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.890.000</u>	<u>17.890.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	172.848	588.171
	Tilgodehavende selskabsskat	62.111	0
	Andre tilgodehavender	0	67.584
		<u>234.959</u>	<u>655.755</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	<u>1.625.064</u>	<u>1.130.811</u>
	Likvide beholdninger	<u>86.458</u>	<u>37.033</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.946.481</u>	<u>1.823.599</u>
	AKTIVER I ALT	<u>19.836.481</u>	<u>19.713.599</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for opskrivninger	12.820.444	12.820.444
	Overført resultat	2.932.581	2.708.162
	Egenkapital i alt	<u>16.153.025</u>	<u>15.928.606</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	3.616.000	3.616.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.616.000</u>	<u>3.616.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.007	7.254
	Skyldig selskabsskat	0	32.055
	Anden gæld	62.449	129.684
		<u>67.456</u>	<u>168.993</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>67.456</u>	<u>168.993</u>
	PASSIVER I ALT	<u>19.836.481</u>	<u>19.713.599</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	400.000	12.944.444	1.908.584	15.253.028
Årets resultat	0	0	639.218	639.218
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-124.000	159.000	35.000
Køb af egne kapitalandele	0	0	-146.640	-146.640
Salg af egne kapitalandele	0	0	148.000	148.000
Egenkapital 1. januar 2016	400.000	12.820.444	2.708.162	15.928.606
Årets resultat	0	0	154.534	154.534
Køb af egne kapitalandele	0	0	-65.550	-65.550
Salg af egne kapitalandele	0	0	135.435	135.435
Egenkapital				
31. december 2016	400.000	12.820.444	2.932.581	16.153.025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Give Plantage ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af træ, juletræer og pyntegrønt mv. indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame og administration.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Grunde og bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Plantage og grunde opskrives til dagsværdi. Opskrivninger og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Dagsværdien fastsættes på grundlag af en ekstern vurdering.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	20.262	152.055
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-10	273
	<u>20.252</u>	<u>152.328</u>

3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.453.556	128.980	1.582.536
Kostpris 31. december 2016	1.453.556	128.980	1.582.536
Værdireguleringer 1. januar 2016	16.436.444	0	16.436.444
Værdireguleringer 31. december 2016	16.436.444	0	16.436.444
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	0	128.980	128.980
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	0	128.980	128.980
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>17.890.000</u>	<u>0</u>	<u>17.890.000</u>
Forskel mellem regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 og regnskabsmæssig værdi, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>16.436.444</u>	<u>0</u>	

4 Egne kapitalandele

Anparter	Antal stk.	Nominel værdi kr.	Andel af selskabskapital	Købs-/ salgssum kr.
Saldo 1. januar 2016	197	19.700	4,93 %	
Køb i årets løb	30	3.000	0,75 %	65.550
Salg i årets løb	-63	-6.300	-1,58 %	-135.435
Saldo 31. december 2016	<u>164</u>	<u>16.400</u>	<u>4,10 %</u>	

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2016.